Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
[bookmark: _Hlk198713299]«Федеральный исследовательский центр
«Казанский научный центр Российской академии наук»

ПРИКАЗ
07.05.2025										№ 06-АО
г. Казань

О внесении изменений в ПРАВИЛА ПРИЕМА
на обучение в аспирантуре в 2025 году

В связи с реализацией суперсервиса «Поступление в вуз онлайн» в рамках
проведения приемной кампании 2025-2026 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить Прием на обучение по образовательным программам высшего образования - программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ФИЦ КазНЦ РАН на 2025/26 учебный год.
2. Установить следующие сроки проведения приема на обучение по образовательным программам высшего образования - программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ФИЦ КазНЦ РАН на 2024/25 учебный году:
· с 20 июня по 31 августа 2025 года – прием документов в аспирантуру;
· с 11 по 24 сентября 2025 года – проведение вступительных испытаний;
· 26 сентября 2025 года – завершение приема от поступающих оригиналов документа об образовании;
· 29 сентября 2025 года – заседание Приемной комиссии по вопросу зачисления поступающих;
· 30 сентября 2025 года - издание приказа о зачислении.

3. Прием документов в аспирантуру провести в ФИЦ КазНЦ РАН по адресу:
· г. Казань, ул. Лобачевского, д. 2/31, ФИЦ КазНЦ РАН, ком. 99

И. о. директора,
Главный ученый секретарь 					Зиганшина С.А.

Исполнитель Юсупова Г.Г.